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Müsli mit Schoko-Karamellgeschmack 
Ergänzungsnahrung mit hohem Proteingehalt, mit Zucker und Süssungsmittel

Gewicht pro Beutel/Portion: 30 g

Gesamtgewicht: 210 g (7 Beutel)

Zutaten: Haferflocken; Proteinmischung (Sojaproteine, 
Milchproteine); Zucker; Stückchen mit Schokoladengesch-
mack (Weizenmehl; Zucker; Palmöl; Kakao; Maismehl; 
Salz; Glucose; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; 
Emulgator: Sojalecithin); brauner Zucker; Rapsöl; Pe-
kannüsse; Kakao; Aromen; Fructooligosaccharide; Süs-
sungsmittel: Sucralose.

Allergene: Gluten, Soja, Milch, Schalenfrüchte und Sulfite.
Zubereitung: Den Inhalt eines Beutels in eine Schüssel ge-
ben und mit 150 ml entrahmter Milch mischen. Innerhalb 
von 10 Minuten verzehren.

Hinweis:Wegen seines Glutengehalts eignet sich das Pro-
dukt nicht für Personen mit glutenfreier Ernährungsweise. 
Nicht als einzige Nahrungsquelle verwenden. Achten Sie 
stets auf eine ausreichende Flüssigkeitszufuhr (mindestens 
1,5 l pro Tag). Nicht geeignet für Kinder, schwangere und 
stillende Frauen. Bei Konsum im Rahmen einer kalorien-
reduzierten Diät folgen Sie bitte den Empfehlungen eines 
Ernährungsberaters. Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Lagerung: In der Originalverpackung kühl und trocken lagern. 
Stellen Sie sicher, dass der Beutel oder der Behälter richtig 
verschlossen ist.

Mindestens haltbar bis/Lot: siehe Beutel

Hergestellt in Kanada

DURCHSCHNITTLICHE NÄHRWERTE:
Energiewert	 100 g	 1 Portion 	 1 Portion 
		  (30 g)	 + 150 ml  
			   entrahmte Milch
kJ	 1696	 511	 716
kcal 	 403	 121	 170
Nährwerte		
Fett (g)	 9,9	 3,0	 3,2
davon gesättigte  
Fettsäuren (g)	 1,7	 0,51	 0,64

Kohlenhydrate (g) 	 38,9	 11,7	 19,4
davon Zucker (g)	 18,5	 5,6	 12,3
davon Stärke (g)	 20,4	 6,1	 7,1

Ballaststoffe (g) 	 5,8	 1,7	 1,6
Eiweiss (g) 	 36,6	 11,0	 15,0
Salz (g) 	 0,90	 0,27	 0,47
Kalzium (mg)	 50	 15	 200 (25 % ETD*)
Kalium (mg)	 340	 102	 350 (17 % ETD*) 
(*) ETD: Empfohlene Tagesdosis


